
UCHWAŁA NR CIII.678.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 dla Miasta i Gminy 
Kunów realizowanego na podstawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023r. poz. 881 ) Rada Miejska w Kunowie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 dla Miasta i Gminy Kunów”, 
realizowany na podstawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C37FA98C-7103-435B-82A6-8494321E5840. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CIII.678.2023 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

„Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 dla Miasta i Gminy Kunów" realizowany na 
podstawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

I.  Podstawa prawna programu 

„Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 dla Miasta i Gminy Kunów” realizowany 
będzie na podstawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Program jest programem wieloletnim w rozumieniu art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872). 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, jest programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonych 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 
1938) oraz organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zakresie realizacji zadań, o których mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 
1718, 2005). 

W ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
wprowadzono 3 moduły: 

1. Moduł dla dzieci i młodzieży; 

2. Moduł dla osób dorosłych; 

3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkole. 

Zakłada się, że w zakresie modułów 1 i 2 wsparcie finansowe dla gminy z Programu będzie realizowane na 
podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, a w zakresie modułu 3 na 
podstawie art. 90 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234). 

II.  Cele wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objecie pomocą 
osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

W ramach modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1. Posiłek, 

2. Świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, 

3. Świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Miernikami stopnia realizacji Programu w zakresie modułów 1 i 2 są: 

- liczba osób objętych pomocą. 

Celem modułu 3 Programu jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej przez tworzenie 
warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

Miernikami stopnia realizacji Programu w zakresie modułu 3 są: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C37FA98C-7103-435B-82A6-8494321E5840. Podpisany Strona 1



Liczba szkół publicznych, w których dokonano: 

1) doposażenia i poprawy standardu funkcjonujących stołówek (własna kuchnia i jadalnia) lub doposażenie 
stołówek, które obecnie nie funkcjonują, tak, aby mogły zostać uruchomione, lub stworzenia nowych 
stołówek, 

2) wsparcia w zakresie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, tzw. 
jadalni. 

III.  Cel „Programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 dla Miasta i Gminy Kunów” 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 
lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

IV.  Podmioty realizujące program: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie, jako jednostka samorządowa pomocy społecznej, 
realizuje program we współpracy z placówkami oświatowymi na terenie naszej gminy oraz innymi 
zewnętrznymi placówkami oświatowymi, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Kunów. 

Koordynatorem programu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie. 

V.  Działania realizowane w ramach programu 

Ze środków przekazywanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028: 

1. Gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej: 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie 
udzielania pomocy w formie posiłku. 

3. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 2 w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego 
programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt 2 i 3 nie może przekroczyć 20 % liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

VI.  Finansowanie programu 

Program jest programem wieloletnim finansowanym w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028, środki na jego realizację pochodzą ze środków własnych gminy oraz z dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C37FA98C-7103-435B-82A6-8494321E5840. Podpisany Strona 2



budżetu państwa otrzymanej w ramach wsparcia finansowego gminy w zakresie zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym. 

VII.  Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody do 20 stycznia roku 
następnego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C37FA98C-7103-435B-82A6-8494321E5840. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 sierpnia 2023 r. została podjęta Uchwała Nr 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023 r. poz. 881) 
w związku z powyższym na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym zachodzi konieczność podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Kunowie w sprawie uchwalenia Programu 
osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 dla Miasta i Gminy Kunów. 

 

Opracował: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C37FA98C-7103-435B-82A6-8494321E5840. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII


	Uzasadnienie



